07
.0
8
B
e
Sound-Director 38 000
Beschreibung
Der Sound-Director ist wie ein MP3-Player in der Lage MP3-Dateien (Samples) nachein-

Verbinden Sie entweder die Buchsen der mitgelieferten Lautsprecher mit den Lautspre-
cheranschlüssen des Sound-Directors oder schließen Sie externe 8 Ohm Lautsprecher
mit einem 3,5 mm Klinkenstecker (z.B. PC-Lautsprecher) an die Klinkenbuchse des
Sound-Directors an.
Stecken Sie den USB-Stick in den USB-Schacht des Sound-Directors.
Schließen Sie an die Trafoklemmen des Sound-Directors einen separaten 16 V ~ Trafo an.
Ein kurzes Flackern der Kontroll-LED am Steuergerät zeigt die Betriebsbereitschaft an.
Direkt abspielbare Sounds (Werksprogrammierung)
Sobald der USB-Stick mit dem Steuergerät verbunden ist, wird die erste Endlosschleife
(Bahnhofsambiente1) aus der werkseitig programmierten Soundkulisse abgespielt. Im
zufälligen Abstand, der zwischen 2 und 510 Sekunden liegt, werden die vorprogram-
mierten Zufallsereignisse aufgerufen (z.B. Hundegebell). Als zeitgesteuertes Ereignis
erklingt alle 3 Minuten eine Kirchenglocke.
Die Soundtabelle in der Werkseinstellung
Dateiname Inhalt Ereignis Mag. Adr.
MGO1-0211-00000 Einfahrt Gleis1 211 grün
MGO1-0212-00000 Abfahrt Gleis1 212 grün
MGO1-0213-00000 Einfahrt Gleis2 213 grün
MGO1-0214-00000 Ansage Gleis2 214 grün
MGO1-0215-00000 Schaffnerpfiff 215 grün
MGO1-0216-00000 Zugdurchfahrt 216 grün
MGM1-0217-00000 Feuerwehr 217 grün
MGM1-0218-00000 Bellender Hund 218 grün
•
•
•
•
4
Dateiname Inhalt Ereignis Mag. Adr.
MGM1-0219-00000 Auf dem Land 219 grün
MGM1-0220-00000 Kirchenglocken 220 grün
MGM1-0221-00000 Weinendes Baby 221 grün
MGM1-0222-00000 Bahnüberg. Glocke 222 grün
MGO1-0223-00000 Einfahrt Regio. 223 grün
MGO1-0224-00000 Abfahrt Regio.Gl1 224 grün
MGO1-0225-00000 Abfahrt Regio.Gl2 225 grün
MGO1-0226-00000 EinfahrtNV-Siegb. 226 grün
MGO1-0227-00000 Abfahrt NV-Si Gl1 227 grün
MGO1-0228-00000 Abfahrt NV-Si Gl2 228 grün
MGM1-0229-00000 Wellen Möven 229 grün
MGM1-0230-00000 Kaffee ist fertig 230 grün
Dateiname Inhalt Ereignis Rückmelder
RBO1-0211-00000 Einfahrt Gleis1 211 belegt
RBO1-0212-00000 Abfahrt Gleis1 212 belegt
RBO1-0213-00000 Einfahrt Gleis2 213 belegt
RBO1-0214-00000 Ansage Gleis2 214 belegt
RBO1-0215-00000 Schaffnerpfiff 215 belegt
RBO1-0216-00000 Zugdurchfahrt 216 belegt
RBM1-0217-00000 Feuerwehr 217 belegt
RBM1-0218-00000 Bellender Hund 218 belegt
5
Dateiname Inhalt Ereignis Rückmelder
RBM1-0219-00000 Auf dem Land 219 belegt
RBM1-0220-00000 Kirchenglocken 220 belegt
RBM1-0221-00000 Weinendes Baby 221 belegt
RBM1-0222-00000 Bahnüberg. Glocke 222 belegt
RBO1-0223-00000 Einfahrt Regio. 223 belegt
RBO1-0224-00000 Abfahrt Regio.Gl1 224 belegt
RBO1-0225-00000 Abfahrt Regio.Gl2 225 belegt
RBO1-0226-00000 EinfahrtNV-Siegb. 226 belegt
RBO1-0227-00000 Abfahrt NV-Si Gl1 227 belegt
RBO1-0228-00000 Abfahrt NV-Si Gl2 228 belegt
RBM1-0229-00000 Wellen Möven 229 belegt
RBM1-0230-00000 Kaffee ist fertig 230 belegt
Dateiname Inhalt Ereignis Kontakt
KSO1-0001-00000 Einfahrt Gleis1 1 schließen
KSO1-0002-00000 Abfahrt Gleis1 2 schließen
KSO1-0003-00000 Einfahrt Gleis2 3 schließen